

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

СОГЛАСОВАНО:

" " 2021



"МБОУ СОШ №43, расположенная по адресу: г. Воронеж, ул. Генерала Лизюкова, 26"
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения при пожаре
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ Ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 01.01.2000 г. с переводом в текущий уровень цен по состоянию на I кв. 2021 г.

Сметная стоимость	59,75	(7,38)	тыс.руб.		
в том числе:					
строительных работ	8,70	(1,07)	тыс.руб.	0,00	(1,54) тыс.руб.
монтажных работ	41,10	(5,07)	тыс.руб.	168,44	чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	0,11	чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.		
Расчетный измеритель конструктивного решения					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический, дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	34							
		1 ОТ					15,44		524,96		
		2 ЭМ					0,31		10,54		
		4 М					2,69		91,46		
		3Т	чел.-ч	1,68		57,12					
		Итого по расценке					18,44		626,96		
		ФОТ					524,96		419,97		
	МДС81-33.2004 Прил.4 НР Монтаж оборудования п.28.1	%		80		80					
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Монтаж оборудования п.28.1	%		60		60			314,98		
		Всего по позиции							1 361,91		
2	ТЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг.	1 шт.	1							
		1 ОТ					8,50		8,50		
		2 ЭМ					0,83		0,83		
		4 М					0,17		0,17		
		3Т	чел.-ч	1,03		1,03					
		Итого по расценке					9,50		9,50		
		ФОТ					8,50		7,82		
	МДС81-33.2004 Прил.4 НР Монтаж радиотелевизионного и электронного п.28.2 оборудования	%		92		92					
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного п.28.2 оборудования	%		65		65			5,53		
		Всего по позиции							22,85		
3	ТСЦЛ-509-1810	Батарея аккумуляторная АКБ-7 12В/7 Ач	шт.	1			64,86			64,86	
4	ТЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический, тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 шт.	4							
		1 ОТ					7,72		30,88		

[illegible]

3 в т.ч. ОТМ						
4 М						
ЗТ				чел.-ч	2,82	0,12
ЗТм				чел.-ч	0,01	11,59
Итого по расценке					17,484	71,86
ФОТ					0,062	
Итого по расценке					38,99	241,74
МДС81-33.2004 Прил. 4 НР Электромонтажные работы на других				%	95	157,91
п.45.2 объектах					95	150,01
Письмо №АГ-5536/06 Прил. 1 СП Электромонтажные работы на других				%	65	102,64
п.45.2 объектах					65	
Всего по позиции						494,39
9 ТЛ 21.1.08.01_47_78045269 Кабель КТСП(А)-FRLS 1х2х0,5 монтажный для				М	632,4	13,75
50_24.03.2021_02 ОПС и СОУЗ не поддерживающий горения						
огнестойкий 1 пара 0,5 кв. мм 7804526950						
Объем=620*1,02						
Цена=16,50/1,2						

Итого по смете:						
1 кв 2021 (СМР) Строительные работы					1 073,58	8,10
В том числе:						
Материалы					1 073,58	
1 кв 2021 (СМР) Монтажные работы					5 073,59	8,10
В том числе:						
оплата труда					1 535,43	
эксплуатация машин и механизмов					176,26	
материалы					1 016,69	
накладные расходы					1 374,09	
сметная прибыль					971,12	
Итого ФОТ (справочно)					1 536,77	
Итого накладные расходы (справочно)					1 374,09	
Итого сметная прибыль (справочно)					971,12	
Итого					6 147,17	49 792
НДС 20%					1 229,43	9 958,40
ВСЕГО по смете					7 376,60	59 750,40
В том числе:						
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ					1 073,58	8 696

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

По представленным объемам
на правильность применения
сметно-нормативной базы с
применением расценок проверил
Будущий специалист отдела
обработки командировочных
расходов

